EJUSDEM *Estratti de piu celebri autori che hanno trattato della coltivazione ed usi varj delle patate* Firenze 1767. 4°.

G. FRANCESCO il *Filugello o sia il baco da seta* L. III. Venez. 1752. 4°. Poema, etiam de moro.

Ludovici TESSARI *Materia medica, continens synonyma, natalia, pharmaceutica, qualitates, principia, preparata, vires, usus, composita, doses, judicium* Venet. 1752. 8°. Regnum animale & minerale ipsius TESSARI est, vegetabile LINNÆI.

§. MDLXIV. *Georg Voorhelm.*

Editionem Belgicam non vidi, sed G. Leonhardus HUTH Germanice dedit *Georg. VOORHELM* (etiam van ZOMPEL dicti) *Abhandlung von Hyacinthen*, Nurnberg 1753. 8°.*, ex Gallico conversam. Admirator sui floribus serio contendit, pretium 1000. florenorum non nimium esse, quod in unum bulbum effundatur: idem dolet, si nimis bulbus se multiplicet, quo raritati deccedit. Solos Haarlemenses omnium putat *Hyacinthorum* pulcherrimos esse. Ex semine simplicium *Hyacinthorum* novæ obtinentur varietates, cum bulbi suam speciem teneant. De cultu fuscæ, & candidæ, ipso pondere bulborum dicto, & vitæ duratione. Dat etiam catalogum *Hyacinthorum* pulchriorum, & *Aloës* novæ, ex duabus se amplectentibus natæ. Ex duobus caulibus colligatis moxifrum natum, novam speciem semine infecundo.

Eundem esse, puto, tractatum *On the Hyacinth* Lond. 1733. 8°.

Abrab. TITSING *Geneeskouf der heelmeefters*, habet etiam varia ad viros plantarum, etiam parum notarum Amsterdam 1752. 8°.

§. MDLXV. *Bidet.*

BIDET *Traité sur la culture des vignes, sur le vin, sur la façon de le faire, & la manière de le bien gouverner* Paris 1752. 12°.*, & multo auctius 1759. 12°. 2. Vol. *. Italice Venez. 1757. 8°. Germanice ad primam editionem Lipsiæ 1754. 8°. & cum *selectis physico economicis Stuttg.* Campanus, carpit vina Galliæ meridionalis. Parcissime tamen vinum in Campania provenit, & vili precio vites venduntur, sextuplo minori, quam in Helvetia. De cultu fusillime. Solas uvas rubras admittit, & paginibus uti jubet, ex macilento feminario sumtis, aut detractis de bona specie ramis, ut solent in Tunicis. Terram suam Campanam omnibus præfert, neque solem meridionalem quærit. Ut nova vinea paretur, arando, absque fimo, fatis fabis. Vites non supra tres pedes ascendere oportet. Repetita fossio fimo præstat, etiam tamen vinea fimo carere nequit: prætere enim avium, inde humanum. Decimo anno cessandiæ vineæ, novaque terra adportata recreandæ.

creandæ. Non supra 4. aut 5. oculos in vite relinquendos. Supremus furculus autumnno putatur & conservatur. Quater fodiendæ vites, vetultæ inferendæ. Post florem superfluum lignum ramis demendum. Inter morbos nimiam clavulorum luxuriam omittit. In T. II. vindemia habetur, & prelorum fabrica, & vini præparatio. Solæ rubræ uvæ robor vino impertiunt. Vindemia in tria tempora optime dividitur, a nona hora ad tertiam. In cista exprimi mavult. Ab aere potissimum sibi metuit, &c. Nam scriptum ab artifice totum legere oportet. Multum ex *Maison rustique* habere BEGUILLET.

§. MDLXVI. - E. Pontoppidan.

Erii PONTOPPIDAN, Procancellarii Hafniensis & Episcopi Seelandiæ, *Förste forsøg paa Norges naturlige historie* Hafn. 1752. 4^{.*}. Germanice vertente H. A. SCHEIBE Hafn. 1754. 8^{.*}. Anglice London 1755. fol. In hoc T. I. fatis fusa huc pertinet recensio agriculturæ & fructuum, qui in Norvegia proveniunt, cum ea regio minus, quam a climate speres, gelida sit. Catalogum etiam habet plantarum sponte nascentium, lectarum a *Godofredo Henrico LANGE*, qui minus copiosus est, & tamen plantas aliquas calidiorum regionum continet, ut *Lychnides*. Nummularia flore albo videtur Linnæa esse, uti neque *Piper aquaticum* agnoscas. Subjecit vir Venerabilis plantas aliquas noxias, ut *Gramen ossifragum* (*Anthericum*). Deinde baccas varias edules, etiam cum iconibus: inde arbores sylvarum spontaneas, denique plantas marinas aliquas, *Fucos*, *Corallinas*, quas etiam delineat.

EJUSEDEM *Danischer Atlas, oder Beschreibung des Königreiches Dänemark* Hafn. 1765. 4^{.*}, ex Danico conversa. Huc pertinet Cap. I. Part. II. quo agitur de agricultura & plantis Daniæ utilibus. Pro spontaneis recusam dat *G. Tychonis* HOLM Floram Danicam, nominibus trivialibus LINNÆI descriptam, cum adjectis nominibus Danicis. Ea fere est e KYLLINGIO.

EJUSEDEM *Kurzgefasste Nachricht, die Naturhistorie in Dänemark betreffend* Kopenhagen 1765. 4^{.*}. Aliqua de cespitibus bituminosis. Plantæ, frumenta, triticum. Catalogus plantarum Danicarum TYCHONIS HOLM aucta a TEILMANNO, ex ejus viri flora cimbrica, cum nonnullis adnotationibus. *Anthericum ossifragum* non nocere, *Juncum mire boves* faginare. De cerealibus & sylvis.

§. MDLXVII. Nic. Horrebaw.

Nicolai HORREBOW Efterretninger om Island met et nyt landkort och 2. aars meteorologiske observationer Copennagen 1752. 8^{.*}. Germanice Copennagen 1753. 8^{.*}. Anglice London 1758. fol. Islandiæ ab ANDERSONI imputationibus vindicandæ hic liber destinatur. Pulchra prata habere, & cespitem bituminosum, & lignum in paludibus nigrum, indicio, olim sylvas in insula fuisse. Etiam agriculturam nuperi omiserunt, veteribus non ignotam. Plurimum inter alimenta utuntur Angelica, & Musco cathartico. Ex cereali spontaneo pacem coquunt aliquam. Autoptes auctor.

§. MDLXVIII.

§. MDLXVIII. *M. Guil. Schwenke.*

Martini Guilielmi SCHWENKE, THOMÆ F. Officialium plantarum catalogus, quæ in horto medico aluntur, qui Haga Comitum est. Haag. 1752. 8°.*. Plantarum 596. nomina Linnæana, inter quas oppido raræ aliquæ, ut arbor, quæ Sago fert, & Arak.